
4 gerais Belém, terça-feira, 10 de maio de 2022

AVISO DE VENDA

MINISTÉRIO DA 
ECONOMIA

Edital de Leilão Público nº 3043/0222 - 1° Leilão e nº 3044/0222 - 2° Leilão
A CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CAIXA, por meio da CN Manutenção de Bens, torna 
público aos interessados que venderá, pela maior oferta, respeitado o preço mínimo de venda, 
constante do anexo II, deste Edital, no estado físico e de ocupação em que se encontra(m), 
imóvel (is) recebido (s) em garantia, nos contratos inadimplentes de Alienação Fiduciária, 
de propriedade da CAIXA. O Edital de Leilão Público - Condições Básicas, do qual é parte 
integrante o presente aviso de Venda, estará à disposição dos interessados de 27/05/2022 até 
05/06/2022, no primeiro leilão, e de 10/06/2022 até 20/06/2022, no segundo leilão, em horário 
bancário, nas Agências da CAIXA nos estados AL, BA, CE, DF, GO, MG, MS, MT, PA, PB, PE, 
PR, RJ, RN, RR, RS, SC, SE, SP e no escritório do leiloeiro, Sr. Rodolfo da Rosa Schöntag, 
no endereço R. Adolfo Melo, 35, Centro, Florianópolis/SC, Cep: 88015-090, telefones 
(48) 99804.5050, (47) 99944.1234 e (51) 98126.2502. Atendimento no horário de segunda a 
sexta das 08:00 às 12:00hs e 14:00 às 18:00hs (Site: www.LeiloeiroPublico.com.br). (O Edital 
estará disponível também no site: www.caixa.gov.br/imoveiscaixa). O 1° Leilão realizar-se-á 
no dia 06/06/2022, às 13h (horário de Brasília), e os lotes remanescentes, serão ofertados no 
2° Leilão no dia 21/06/2022, às 13h (horário de Brasília), ambos exclusivamente no site do 
leiloeiro, no endereço: www.LeiloeiroPublico.com.br.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CN MANUTENÇÃO DE BENS

PROVE PRODUTOS VEGETAIS CONSERVADOS 
LTDA, CNPJ 05.423.249/0007-19, torna público 
que requereu da SEMAMB/Afuá, a renovação 
da Licença de Operação nº 008/2021, validade  
03/11/2022, para produção de palmito em 
conserva de sua fábrica localizada no Rio 
Vieirinha, s/n, Ilha Caldeirão, CEP 68.890-000, 
Município de Afuá, Estado do Pará.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ
TOMADA DE PREÇOS 007/2022

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
CONSTRUÇÃO DE PASSARELA DE CONCRETO 
ARMADO DAS TRAVESSAS JOAQUIM MATIAS 
E 27 DE DEZEMBRO NO BAIRRO CENTRO, 
NO MUNICIPIO DE AFUÁ NESTE ESTADO, 
CONFORME CONVÊNIO Nº 108/2022, PROCESSO 
Nº 2021/551089 FIRMADO ENTRE A SECRETARIA 
DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO E 
OBRAS PÚBLICAS – SEDOP E O MUNICIPIO DE 
AFUÁ/PA. Abertura: 26/05/2022, às 09:00 horas.

Afuá/PA, 09 de maio de 2022.
ROSILEY CANELA DE MELO

Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

NEIRON JOSÉ CREMONESE, CPF nº 
308.138.830-91, representante legal do Imóvel 
denominado FAZENDA COLORADO, localizado 
no município de MOJU/PA, torna público que 
recebeu da SEMAS/PA, no dia 25/04/2022 a 
Autorização para Exploração Florestal - AUTEF 
nº 273878/2021, para a Unidade de Produção 
Anual, com validade até 20/04/2024.

MUNICÍPIO DE PACAJÁ/ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO P.E-SRP N° 007/2022.
O Prefeito municipal de Pacajá, Exmo. Sr. ANDRÉ 
RIOS DE REZENDE, torna público o AVISO DE 
HOMOLOGAÇÃO referente ao processo licitatório 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 007/2022.
OBJETO: Registro de preço para futura e eventual 
contratação de empresa para prestação de 
serviço de bomba injetora e retifica destinado ao 
atendimento de demandas da Secretaria Municipal 
de Obras e serviços urbanos e Fundo Municipal de 
Educação da Prefeitura Municipal de Pacajá-PA
EMPRESAS VENCEDORAS:
01-CASTANHEIRA COMERCIO DE PECAS, 
ACESSÓRIOS E SERVIÇOS PARA VEÍCULOS 
LTDA -CNPJ:  03.712.368/0001-70 Subtotal 
Adjudicado: R$ 133.404,00(cento e trinta e três mil 
quatrocentos e quatro reais)
02-M O BRITO BANDEIRA COMERCIO DE PECAS 
EIRELI – CNPJ: 07.542.005/0001-95. Subtotal 
Adjudicado: R$ 360.840,69(trezentos e sessenta mil 
oitocentos e quarenta reais e sessenta e nove centavos)
03- IMPACTO COMERCIO DE PEÇAS, LOCAÇÃO E 
SERVIÇOS EIRELI – CNPJ: 08.870.944/0001-21.
Subtotal Adjudicado: R$ 94.600,00(noventa e 
quatro mil e seiscentos reais).

Pacajá/PA, 06 de maio de 2022.
ANDRÉ RIOS DE REZENDE

PREFEITO MUNICIPAL

MUNICÍPIO DE PACAJÁ/ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO P.E- SRP N° 006/2022.
O Prefeito municipal de Pacajá, Exmo. Sr. ANDRÉ 
RIOS DE REZENDE, torna público o AVISO DE 
HOMOLOGAÇÃO referente ao processo licitatório 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 006/2022.
OBJETO: Registro de preço para futura e eventual 
contratação de empresa para prestação de serviço 
em recapagem e duplagem de pneus, destinado ao 
atendimento de demandas da Prefeitura Municipal de 
Pacajá, Secretarias e Fundos Municipais de Pacajá-PA.
EMPRESA VENCEDORA: IMPACTO COMERCIO 
DE PEÇAS, LOCAÇÃO E SERVIÇOS EIRELI 
– CNPJ: 08.870.944/0001-21. Subtotal 
Adjudicado: R$ 978.900,00 (novecentos e setenta 
e oito mil e novecentos reais).

Pacajá/PA, 06 de maio de 2022.
ANDRÉ RIOS DE REZENDE

PREFEITO MUNICIPAL

J J GOMES DA SILVA EIRELI, com o CNPJ n° 
14.897.416/0001-69, torna público que recebeu 
da Secretaria de Estado de Meio Ambiente e 
Sustentabilidade - SEMAS/PA, a Licença de Operação n° 
13360/2022 para desenvolver a atividade de empresa 
transportadora de substâncias e produtos perigosos.

PREFEITURA MUNICIPAL DE INHANGAPI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 006/2022
A Prefeitura Municipal de Inhangapi, através do 
Pregoeiro, TORNA PÚBLICO, para conhecimento de 
quantos possam se interessar que fará licitação do 
tipo menor preço por item, cujo objeto é o Registro 
de Preços para a Aquisição de Material de Limpeza, 
para atender as Necessidades da Prefeitura e suas 
Secretarias, deste Município de Inhangapi/Pará. 
A data da abertura será no dia 20/05/2022 às 
09h00min (horário de Brasília) no sistema www.
portaldecompraspublicas.com.br. O edital e seus 
anexos poderão ser retirados na Prefeitura Municipal 
de Inhangapi, situada na Av. Hernane Lameira, 
Nº 925, Inhangapi-Pa, no horário comercial, bem 
como nos sites www.inhangapi.pa.gov.br, www.
portaldecompraspublicas.com.br e mural de 
licitações do site do TCM/PA: www.tcm.pa.gov.br.////

Raphael Moreira Sabbá
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão SRP Eletrônico nº 037-2022-CPL/PMM. Processo Licitatório nº 5.174/2022-PMM. Objeto: 
REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS, IMPRESSOS E 
PLACA DE PATRIMÔNIO, PARA ATENDER O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MARABÁ E DEMAIS 
UNIDADES VINCULADAS. Onde sagraram se vencedoras as empresas: R E ROCHA COMERCIO E SERVICOS 
LTDA inscrita no CNPJ sob nº 07.984.683/0001-08, vencedora dos Itens: 06, 13, 18 perfazendo o valor 
total de R$ 40.200,00 (Quarenta mil duzentos reais), LUXNORTE INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS 
LTDA inscrita no CNPJ sob nº 21.600.386/0001-42, vencedora dos Itens: 07, 15, 21 perfazendo o valor 
total de R$ 59.940,00 (Cinquenta e nove mil novecentos e quarenta reais), RB COMUNICACAO VISUAL 
EIRELI inscrita no CNPJ sob nº 27.232.288/0001-86, vencedora dos Itens: 02, 10, 12, 14 perfazendo o 
valor total de R$ 113.230,00 (Cento e treze mil, duzentos e trinta reais), JPF GRAFICA E EDITORA LTDA 
inscrita no CNPJ sob nº 38.242.066/0001-60, vencedora dos Itens: 01, 03, 04, 05, 09, 11, 16, 17, 19, 20 
perfazendo o valor total de R$ 231.870,00 (Duzentos e trinta e um mil oitocentos e setenta reais),  SUPER 
DADA EMPREENDIMENTOS LTDA inscrita no CNPJ sob nº 41.226.381/0001-09, vencedora do Item: 08 
perfazendo o valor total de R$ 8.000,00 (Oito mil reais), pelo que HOMOLOGO o resultado. UASG: 927495. 
Marabá 09/05/2022 Luciano Lopes Dias – Secretário Municipal de Saúde – SMS – Portaria nº 307/2022-GP.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº   183-2022/CPL, Beneficiário -   E T MARQUES EIRELI inscrita no 
CNPJ sob nº 08.691.632/0001-50, vencedora do Item: 10, 39, 40 E 50 perfazendo o valor total de R$ 
8.550,00 (Oito mil, quinhentos e cinquenta reais), ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº   184-2022/CPL, 
Beneficiário - MOGI MEDICAL EQUIPAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 28.199.997/0001-70, 
vencedora dos Itens: 01, 05, 06, 25, 27, 31, 34 e 35 perfazendo o valor total de R$ 65.869,84 (Sessenta 
e cinco mil, oitocentos e sessenta e nove reais e oitenta e quatro centavos), ATA DE REGISTRO 
DE PREÇO Nº   185-2022/CPL, Beneficiário -MILAZZO COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA inscrita 
no CNPJ sob nº 28.863.972/0001-29, vencedora do Item: 07, 11, 22, 30 ,32 ,33 ,36 e 48 perfazendo 
o valor total de R$ 19.260,00 (Dezenove mil, duzentos e sessenta reais), ATA DE REGISTRO DE 
PREÇO Nº 186-2022/CPL, Beneficiário -  E DE A CAVALCANTE E CIA LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 
34.915.637/0001-20, vencedora dos Itens: 03, 12, 13, 14, 15, 17, 18, 19, 20, 23, 24, 26, 28, 29, 
37, 38, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 49 e 51 perfazendo o valor total de R$ 256.474,00 (Duzentos e 
cinquenta e seis mil, quatrocentos e setenta e quatro reais), ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 187-
2022/CPL, Beneficiário -  HIPERFAR MATERIAIS HOSPITALAR E MEDICAMENTOS LTDA inscrita no 
CNPJ sob nº 36.028.477/0001-22, vencedora do Item: 02, 04, 08, 09, 16 e 21 perfazendo o valor total de 
R$ 27.896,24 (Vinte e sete mil, oitocentos e noventa e seis reais e vinte e quatro centavos). Vigência 
da Ata: 12 meses a partir da assinatura. Oriunda Pregão SRP Eletrônico nº 029-2022-CPL/PMM. Processo 
Licitatório nº 4.161/2022-PMM. Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE FIOS 
DE SUTURAS HOSPITALARES PARA ATENDER O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MARABÁ. Marabá 
09/05/2022 – Luciano Lopes Dias – Secretário Municipal de Saúde – SMS – Portaria nº 307/2022-GP.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
EXTRATO DE TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Termo de Homologação referente ao PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 023/2022-CEL/PMM, Processo n° 
4.370/2022-PMM, Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM SERRALHERIA, 
VIDRAÇARIA E FORRO EM PVC, COM FORNECIMENTO DE MATERIAL, VISANDO O ATENDIMENTO NAS UNIDADES DA 
REDE PÚBLICA DE ENSINO E DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMED, conforme Edital e seus Anexos; 
Adjudicado e Homologado as empresas: S & A IMPACTUS CONSTRUÇÕES DE EDIFICIOS SOLUÇÕES E SERVIÇOS 
EIRELI, CNPJ: 05.423.002/0001-07, vencedora do Lote 01 no valor total de R$ 947.500,00, e a empresa: ATHENAS 
COMERCIO ATACADISTA, EMPREENDIMENTOS SERVIÇOS E INCORPORAÇÃO EIRELI, CNPJ: 23.378.600/0001-
93, vencedora do Lote 02 no valor total de R$ 641.000,00, e a empresa: J. C. ALVES DE SOUZA & CIA LTDA, CNPJ: 
07.367.453/0001-08, vencedora do Lote 03 no valor total de R$ 120.000,00. VALOR GLOBAL DE R$ 1.708.500,00. 
Assinatura: em 06/05/2022, Secretaria Municipal de Educação – MARILZA DE OLIVEIRA LEITE – Secretária.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Ata de Registro de Preços n° 051/2022/CEL/SEVOP/PMM. Origem: PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 
023/2022-CEL/PMM, Processo n° 4,370/2022-PMM, Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS EM SERRALHERIA, VIDRAÇARIA E FORRO EM PVC, COM FORNECIMENTO DE MATERIAL, VISANDO 
O ATENDIMENTO NAS UNIDADES DA REDE PÚBLICA DE ENSINO E DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – 
SEMED, as empresas: S & A IMPACTUS CONSTRUÇÕES DE EDIFICIOS SOLUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ: 
05.423.002/0001-07, vencedora do Lote 01 no valor total de R$ 947.500,00, e a empresa: ATHENAS COMERCIO 
ATACADISTA, EMPREENDIMENTOS SERVIÇOS E INCORPORAÇÃO EIRELI, CNPJ: 23.378.600/0001-93, 
vencedora do Lote 02 no valor total de R$ 641.000,00, e a empresa: J. C. ALVES DE SOUZA & CIA LTDA, CNPJ: 
07.367.453/0001-08, vencedora do Lote 03 no valor total de R$ 120.000,00. VALOR GLOBAL DE R$ 1.708.500,00. 
Assinatura: em 06/05/2022, Secretaria Municipal de Educação – MARILZA DE OLIVEIRA LEITE – Secretária.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ
PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2022 

Objeto: Contratação de Empresa para 
a Prestação de Serviços de Produção e 
Organização de Eventos com o fornecimento 
de Infraestrutura e apoio logístico a fim 
de atender as necessidades da Prefeitura 
Municipal de Afuá, Estado do Pará. 
Abertura: 20/05/2022, às 09:00 horas.

Afuá/PA, 09 de maio de 2022.
MÁRCIO ANTONIO FERREIRA NERY

Pregoeiro

MILTON BARBOSA CORDEIRO, torna público que 
requereu junto à SECTMA-Tailândia-PA, a renovação 
da Licença Ambiental Rural- LAR 019/2017, da 
propriedade FAZENDINHA, vencível em 27.10.2022.

MILTON BARBOSA CORDEIRO, torna público que 
requereu junto à SECTEMA-Moju-PA, a renovação da 
Licença Ambiental Rural - LAR 045/2019, da Fazenda 
Agroecológica São Roque, vencível em 30.10.2022.

J A IND E COM DE FONTE DE ENERGIA 
EIRELI, inscrita devidamente no CNPJ/MF N° 
12.504.268/0001-40, localizada na Ramal Mutui 
KM 03, s/n, Distrito de Murinin, Zona Rural, 
CEP: 68.795-000, Benevides-PA, torna público: 
recebeu da Secretaria Municipal da Gestão do 
Meio Ambiente e Turismo de Benevides-PA a 
Autorização Ambiental n° 013/2021 com val.: 
02/12/2022, atividade: Supressão Vegetal.

MUNICÍPIO DE PACAJÁ/ ESTADO DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº TP 005/2022-FMS
O MUNICIPIO DE PACAJÁ, torna público para 
conhecimento dos interessados que fará realizar Licitação, 
na seguinte modalidade e características:
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS Nº TP 005/2022-FMS
TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL.
OBJETO: contratação de empresa especializada 
para execução de serviços de engenharia obras de 
reforma e ampliação da unidade de saúde da família 
da vila bom jardim município de Pacajá/PA à 50 km 
da sede do município.
ABERTURA DAS PROPOSTAS E SESSÃO DE DISPUTA: 
Dia 25 de maio de 2022, às 08h00Min, na sede da 
Secretaria Municipal de Educação – localizada na Av. João 
Miranda dos Santos, 69, Bairro Novo Horizonte, na Sala do 
Setor de Licitação.
FORMALIZAÇÃO DE CONSULTAS: O inteiro teor 
do Edital e seus anexos poderão ser adquiridos pelo 
site do portal da transparência do município https://
pacaja.pa.gov.br na aba direita: Editais e Contratos de 
LICITAÇÕES e pelo mural do TCM/PA- GEO OBRAS http://
geoobras.tcm.pa.gov.br.

Pacajá/PA, 25 de abril de 2022.
BRUNO DANGLARES ARAUJO SOUZA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

PAULO RENATO MALACARNE torna público que 
recebeu da SEMMA a Licença de Atividade Rural, 
sob nº 0010/2022, p/pecuária da Fazenda Cristo 
Redentor/União, mun. São Francisco do Pará/Pa.

A EMPRESA LAJE CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ 
07.987.094/000101, torna público que recebeu da 
Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Belém – 
SEMMA, a licença de Instalação nº 15/2022 porte A - 
II, para o empreendimento PARQUE INDEPENDÊNCIA, 
Belém/Pará, através do processo nº 3835/2020.

PEDIDO DE LICENÇA AMBIENTAL 
DE OPERAÇÃO

VIA VAREJO S.A. , 33.041.260/1864-03, 
torna público que recebeu da Secretaria 
Municipal de Meio Ambiente de Marituba - 
SEMMA/MARITUBA a LO para a Comércio 
varejista especializado de eletrodomésticos 
e equipamentos de áudio e vídeo com o 
endereço Rodovia BR-316, KM 12, Uriboca, 
Marituba/PA, CEP 67200-000, através do 
processo Nº 357/DGA.

COOPERATIVA UNIPILOT
COOPERATIVA DE APOIO E LOGÍSTICA AOS PRÁTICOS DA ZP 1 LTDA CNPJ: 23.337.883/0001-25

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA 001/2022 DA COOPERATIVA 
UNIPILOT – COOPERATIVA DE APOIO E LOGÍSTICA AOS PRATICOS DA ZP 1 - 

CNPJ nº 23.337.883/0001-25 e NIRE 15.4.00018589.
A Diretoria Executiva, nos termos do §1º do Art 24 do Estatuto Social, convoca os 157, cooperados em condição 
de votar, para se reunirem em Assembleia Geral Extraordinária, a realizar-se na sede social, situada na Avenida 
Governador José Malcher, 815 Cobertura, Sala 01, Nazaré, Belém, Pará – CEP 66.055-901, no dia 
20/05/2022, em primeira convocação às 10h00, com a presença de no mínimo 2/3 (dois terços) dos Cooperados; 
Em segunda convocação às 11h00, com a presença de metade mais um dos Cooperados; Em terceira e última 
convocação às 12h00, com a presença de no mínimo 10 (dez) Cooperados, para deliberar sobre o seguinte assunto: 
Aprovação de políticas e estratégias referentes aos PEPs do Espadarte e de Mosqueiro, quanto a:

a) Aquisição de lanchas de praticagem e de outros equipamentos náuticos;
b) Implantação de atalaias físicas ou remotas nas proximidades; e
c) Contratação e treinamento de pessoal.

Belém, 10 de maio de 2022.
Diretoria Executiva

Adonis dos Santos Passos Junior
Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM
AVISOS DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00030/2022

O município de São Domingos do Capim através da pregoeira, torna público o processo licitatório na modalidade Pregão 
Eletrônico do tipo menor preço por item que versa sobre o REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE SUPRIMENTOS DE 
INFORMÁTICA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE SÃO DOMINGOS 
DO CAPIM/PA. A data do recebimento e abertura das propostas e documentos de habilitação será no dia 23/05/2022 às 14:00 
horas no sistema comprasnet. O edital estará disponível nos sites: https://saodomingosdocapim.pa.gov.br/categoria/licitacoes/ 
e www.comprasnet.gov.br e e-mail: licitacaosdc2022@gmail.com, e também poderá ser obtido no prédio da prefeitura, sala da 
Comissão Permanente de Licitações (CPL) localizada na av. DR. Lauro Sodré, nº 206, centro, São Domingos do Capim/PA, CEP: 
68635-000, nos dias úteis, no horário de 07:00hs às 13:00hs a partir da data da publicação. 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00034/2022
 O município de São Domingos do Capim através da pregoeira, torna público o processo licitatório na modalidade Pregão 
Eletrônico do tipo menor preço por item que versa sobre o REGISTRO DE PREÇOS PARA SERVIÇOS DE CONFECÇÃO/MALHARIA, 
EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DA PREFEITURA E DEMAIS FUNDOS MUNICIPAIS DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM/PA. A 
data do recebimento e abertura das propostas e documentos de habilitação será no dia 23/05/2022 às 08:00 horas no sistema 
comprasnet. O edital estará disponível nos sites: ttps://saodomingosdocapim.pa.gov.br/categoria/licitacoes/ e www.comprasnet.
gov.br e e-mail: licitacaosdc2022@gmail.com, e também poderá ser obtido no prédio da prefeitura, sala da Comissão Permanente 
de Licitações (CPL) localizada na av. DR. Lauro Sodré, nº 206, centro, São Domingos do Capim/PA, CEP: 68635-000, nos dias 
úteis, no horário de 07:00hs às 13:00hs a partir da data da publicação. 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00035/2022
 O município de São Domingos do Capim através da pregoeira, torna público o processo licitatório na modalidade Pregão Eletrônico 
do tipo menor preço por item que versa sobre o REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE DISPOSITIVOS MÓVEIS PORTÁTEIS, 
PARA SEREM UTILIZADOS PELOS AGENTES COMINITÁRIOS DE SAÚDE (ACS), EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM/PA. A data do recebimento e abertura das propostas e documentos 
de habilitação será no dia 20/05/2022 às 08:00 horas no sistema comprasnet. O edital estará disponível nos sites: ttps://
saodomingosdocapim.pa.gov.br/categoria/licitacoes/ e www.comprasnet.gov.br e e-mail: licitacaosdc2022@gmail.com, e também 
poderá ser obtido no prédio da prefeitura, sala da Comissão Permanente de Licitações (CPL) localizada na av. DR. Lauro Sodré, nº 206, 
centro, São Domingos do Capim/PA, CEP: 68635-000, nos dias úteis, no horário de 07:00hs às 13:00hs a partir da data da publicação.

MARIA JOSE BASTOS DO AMARAL - PREGOEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUANÁ
EXTRATO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: Adesão a Ata de Registro de Preços nº 
05/2022 decorrente do Pregão Eletrônico SRP nº 
05/2022 da Prefeitura Municipal de Marapanim/PA, 
nos termos da Lei 8.666/93 em consonância com a 
Lei 10.520/02 e Decreto nº 7.892 e suas alterações 
posteriores e demais normas em vigor. Órgão 
gerenciador: Prefeitura Municipal de Marapanim/PA. 
Órgão participante (Carona): Prefeitura Municipal de 
Muaná. Objeto: Contratação de Empresa para Locação 
de Máquinas Pesadas e Veículos. Signatário da Ata: 
TERRA LUZ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - EPP, 
CNPJ: 14.045.720/0001-88. Valor total estimado da 
contratação R$ 1.369.200,00. 

EXTRATO DE CONTRATO
Adesão a Ata de Registro de Preços nº 05/2022 
decorrente do Pregão Eletrônico SRP nº 05/2022 
da Prefeitura Municipal de Marapanim/PA, Objeto: 
Contratação de Empresa para Locação de Máquinas 
Pesadas e Veículos. Contrato nº 140/2022. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Muaná. 
Contratada: TERRA LUZ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 
LTDA - EPP, CNPJ: 14.045.720/0001-88. Valor total 
estimado da contratação R$ 1.308.600,00. Contrato 
nº 141/2022. Contratante: Prefeitura Municipal de 
Muaná/Secretaria de Educação. Contratada: TERRA 
LUZ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - EPP, CNPJ: 
14.045.720/0001-88. Valor total da contratação R$ 
60.600,00. Vigência: 06/05/2022 a 05/05/2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUANÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 15/2022
REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE EMBARCAÇÃO TIPO 
LANCHA: 20/05/2022 às 14:00h, horário 
de Brasília. Edital disponível em: www.
portaldecompraspublicas.com.br. Informações 
e-mail: cplmuanapmm@gmail.com.
IRACEMA DO SOCORRO DE SOUZA NOGUEIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUANÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 13/2022
REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO 
DE BOMBAS D’ÁGUA, BOMBEADORES, MOTORES, 
QUADROS DE COMANDO E HIDRÔMETRO: 
20/05/2022 às 09:00h, horário de Brasília. Edital 
disponível em: www.portaldecompraspublicas.com.
br. Informações e-mail: cplmuanapmm@gmail.com.
IRACEMA DO SOCORRO DE SOUZA NOGUEIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUANÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 14/2022
REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
EM MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, 
COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS DE BOMBAS 
D’ÁGUA, MOTORES, BOMBEADORES, 
PAINÉIS, QUADROS DE COMANDO E LIMPEZA 
E HIGIENIZAÇÃO DE POÇOS: 20/05/2022 às 
11:00h, horário de Brasília. Edital disponível 
em: www.portaldecompraspublicas.com.
br. Informações e-mail: cplmuanapmm@
gmail.com.
IRACEMA DO SOCORRO DE SOUZA NOGUEIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJÁS
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 05/2022
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE TRATOR 
AGRÍCOLA. Data de abertura: 20/05/2022 às 
10:00h, horário de Brasília. Edital disponível 
em: www.portaldecompraspublicas.com.
br. Informações e-mail: cplanajas2021@
gmail.com.

Edimar Corrêa Pantoja
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUANÁ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP 06/2022
O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições, homologa o 
resultado do julgamento e adjudica a Licitação: Modalidade: 
Pregão Eletrônico SRP nº 06/2022. Objeto: REGISTRO 
DE PREÇO PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE PUBLICAÇÃO DE AVISOS 
E ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE MUANÁ, TAIS COMO: 
AVISOS DE LICITAÇÕES, EXTRATOS, CITAÇÕES E DEMAIS 
ATOS DE INTERESSE DO MUNICÍPIO. Empresa Vencedora: 
HWB PUBLICIDADES SERVIÇOS E CONSULTORIA EIRELI, 
CNPJ nº 17.253.016/0001-09 - Total do Vencedor: R$ 
665.500,00. Data da Homologação: 03/05/2022.

EDER AZEVEDO MAGALHÃES 
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUANÁ
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 06/2022 
Ata de registro de Preço nº 06/2022. Pregão Eletrônico SRP 
nº 06/2022. Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS 
DE PUBLICAÇÃO DE AVISOS E ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO 
DE MUANÁ, TAIS COMO: AVISOS DE LICITAÇÕES, 
EXTRATOS, CITAÇÕES E DEMAIS ATOS DE INTERESSE DO 
MUNICÍPIO. Assinatura: 03/05/2022. Vigência 12 (doze) 
meses. Vencedor: HWB PUBLICIDADES SERVIÇOS E 
CONSULTORIA EIRELI, CNPJ nº 17.253.016/0001-09; Itens: 
01,02,03; Valor Global R$ 665.500,00.

EDER AZEVEDO MAGALHÃES
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUANÁ
EXTRATOS DE CONTRATOS

Origem: Ata de registro de Preço nº 06/2022, Pregão 
Eletrônico SRP nº 06/2022. Objeto: REGISTRO DE 
PREÇO PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE PUBLICAÇÃO DE 
AVISOS E ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE MUANÁ, TAIS 
COMO: AVISOS DE LICITAÇÕES, EXTRATOS, CITAÇÕES E 
DEMAIS ATOS DE INTERESSE DO MUNICÍPIO. CONTRATO 
Nº 135/2022. Contratante: Prefeitura Municipal de 
Muaná. Contratada: HWB PUBLICIDADES SERVIÇOS E 
CONSULTORIA EIRELI, CNPJ nº 17.253.016/0001-09. 
Valor Global: R$ 284.800,00. CONTRATO Nº 136/2022. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Muaná/Secretaria de 
Educação. Contratada: HWB PUBLICIDADES SERVIÇOS 
E CONSULTORIA EIRELI, CNPJ nº 17.253.016/0001-09. 
Valor Global: R$ 190.350,00. CONTRATO Nº 137/2022. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Muaná/Secretaria 
de Saúde. Contratada: HWB PUBLICIDADES SERVIÇOS E 
CONSULTORIA EIRELI, CNPJ nº 17.253.016/0001-09. Valor 
Global: R$ 190.350,00 Vigência: 03/05/2022 à 31/12/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ULIANÓPOLIS

CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2022-FMS
Credenciamento de empresa especializada na 
realização de Tomografia Computadorizada 
para atender as demandas da Sec. Mun. 
De Saúde de Ulianópolis-Pa. Interessados 
deverão apresentar os documentos de 
habilitação e proposta no período de 
10/05/2022 até as 09:00hrs do dia 
31/05/2022 no Departamento de Licitação 
da PMU. Abertura da Sessão às 09:00hrs 
de 31/05/2022.

Solimar Sousa Silva
Presidente da Comissão de Licitação


